
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2023 года №748

с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление администрации Бабушкинского 
муниципального округа от 09.03.2023 № 232 «Об утверждении Порядка учета 

займодателем заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по 
договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Бабушкинского муниципального 

округа от 09.03.2023 № 232 «Об утверждении Порядка учета наймодателем 
заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования» следующие 
изменения:

1) в преамбуле постановления слова «статьи 91» заменить словами «статьи 
91.14»;

2) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Для целей настоящего Порядка под наймодателями понимаются:
1) администрация Бабушкинского муниципального округа Вологодской 

области;
2) уполномоченная администрацией Бабушкинского муниципального округа 

организация;
3) созданная администрацией Бабушкинского муниципального округа 

организация, являющаяся собственником жилого помещения частного жилищного 
фонда или уполномоченная собственником такого жилого помещения и 
соответствующая требованиям, установленным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 декабря 2014 года № 1318 «О регулировании 
отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального 
использования»».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

По поручению Главы округа, 
первый заместитель Главы округа А.В. Шишебаров


